
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 024-02/24-01/21-63
URBROJ: 2170-1-02-00-24-7
Rijeka, 13. 2. 2024.

Gradonačelnik je 13. veljače 2024. godine donio sljedeći 

z a k l j u č a k

1. Prihvaća se informacija o interesu Grada Rijeke za prijavu na Javni poziv za podnošenje 
prijedloga za dodjelu certifikata Udruge gradova u Republici Hrvatskoj od 22. siječnja 2024. 
godine.

2. Donosi se Odluka o pokretanju prijave i kandidaturi za dobivanje certifikata „Grad za 
mlade“, u predloženom tekstu.

3. Donosi se Odluka o imenovanju Koordinatora za izradu prijave za stjecanje certifikata 
„Grad za mlade“, u predloženom tekstu.

4. Zadužuje se Upravni odjel za odgoj i obrazovanje, kulturu, sport i mlade za koordinaciju 
provedbe prijave na Javni poziv za podnošenje prijedloga za dodjelu certifikata Udruge gradova u 
Republici Hrvatskoj.

GRADONAČELNIK

                                                                             Marko FILIPOVIĆ

#potpis#

Dostaviti: 
1. Upravni odjel za odgoj i obrazovanje,
kulturu, sport i mlade, n/r Ive Erceg,
Sande Sušanj, Lucije Kero



Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske 
županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18 -
pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik Grada Rijeke, 13. veljače 2024. godine, donio je

O D L U K U
O POKRETANJU PRIJAVE I KANDIDATURI 

ZA DOBIVANJE CERTIFIKATA „GRAD ZA MLADE“

I.

Pokreće se prijava i kandidatura za dobivanje certifikata “Grad za mlade“ temeljem 
objavljenog Javnog poziva Udruge gradova u Republici Hrvatskoj za podnošenje prijedloga za 
dodjelu certifikata „Grad za mlade“ od 22. siječnja 2024. godine.

II.

Posebnom odlukom imenovat će se Koordinator za izradu prijave za stjecanje certifikata 
„Grad za mlade“.

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA: 024-02/24-01/23-63
URBROJ: 2170-1-02-00-24-1
Rijeka, 13. veljače 2024.

GRADONAČELNIK

                                                                             Marko FILIPOVIĆ

#potpis#



Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske 
županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18 -
pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik Grada Rijeke, 13. veljače 2024. godine, donio je

O D L U K U
O IMENOVANJU KOORDINATORA ZA IZRADU PRIJAVE

ZA STJECANJE CERTIFIKATA „GRAD ZA MLADE“

I.

Ovom Odlukom imenuje se Koordinator za izradu prijave Grada Rijeke za stjecanje 
certifikata “Grad za mlade“.

II.

Koordinatoricom za izradu prijave Grada Rijeke za stjecanje certifikata „Grad za mlade“
imenuje se Lucija Kero, savjetnica za mlade zaposlena u Upravnom odjelu za odgoj i obrazovanje, 
kulturu, sport i mlade Grada Rijeke. 

III.

Koordinatorica iz točke II. ove Odluke zadužena je za izradu prijave, koordiniranje aktivnosti 
za izradu prijave, komunikaciju s Udrugom gradova u Republici Hrvatskoj kao organizatorom 
postupka certificiranja te ostale aktivnosti vezane uz postupak prijave.

IV.

U postupak izrade prijave, a prema potrebi, mogu se uključiti i drugi predstavnici prema 
procjeni Koordinatora, poput predstavnika udruga građana koje se bave pitanjima iz djelokruga 
mladih.

V.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA: 024-02/24-01/22-63
URBROJ: 2170-1-02-00-24-1
Rijeka, 13. veljače 2024.

GRADONAČELNIK

                                                                             Marko FILIPOVIĆ

#potpis#



Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                                                           www.rijeka.hr
Tel. ++38551209555, Fax. 209560                                                                                                                                              E-mail: iva.erceg@rijeka.hr

R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA

GRAD RIJEKA

Upravni odjel za odgoj i obrazovanje,
kulturu, sport i mlade
KLASA: 024-02/24-09/29
URBROJ: 2170-1-09-00-24-1
Rijeka, 6.2.2024.

GRADONAČELNIKU GRADA RIJEKE

Marku Filipoviću

Predmet: Prijedlog zaključka o donošenju Odluke o pokretanju prijave i kandidature za 
dobivanje ponovnog certifikata „Grad za mlade“ i Odluke o imenovanju 
Koordinatora za izradu prijave za stjecanje ponovnog certifikata „Grad za 
mlade“

         Pročelnica

          Iva Erceg

Materijal izradila:

Lucija Kero

Voditeljica odsjeka za odgoj, obrazovanje i mlade:

Sanda Sušanj



O b r a z l o ž e nj e

Predsjedništvo Udruge gradova u Republici Hrvatskoj donijelo je Odluku o prihvaćanju inicijative i 
pokretanju postupka certificiranja hrvatskih gradova za politike usmjerene mladima te je osnovano 
Povjerenstvo za dodjelu certifikata “Grad za mlade“. Osnovano Povjerenstvo donijelo je Odluku o 
standardima kvalitete lokalnih politika usmjerenih mladima i dodjeli certifikata Grad za mlade te 
Odluku o objavi javnog poziva za podnošenje prijedloga za dodjelu certifikata “Grad za mlade“. 
Povjerenstvo ima 9 članova, a čine ga relevantne organizacije i institucije na polju rada s mladima, 
odnosno sve partnerske organizacije u projektu. To su Središnji državni ured za demografiju i 
mlade, Institut za društvena istraživanja u Zagrebu, Agencija za mobilnost i programe EU, Mreža 
mladih Hrvatske, Savez društava naša djeca i Udruga gradova u RH.

Sukladno spomenutoj Odluci o raspisivanju javnog poziva za dodjelu certifikata Grad za mlade, 22. 
siječnja 2024. godine otvoren je poziv za podnošenje kandidatura. 
Poziv će biti otvoren do 22. veljače 2024. godine, do kraja dana, a odnosi se i na gradove koji su 
Certifikat dobili 2021. godine te im isti ističe ove godine.
Jedan od tih gradova je i Grad Rijeka, slijedom čega je potrebno pokrenuti imenovanje 
koordinatora za provedbu kandidature ponovnog stjecanja certifikata „Grad za mlade“.

Postupak certificiranja osmislila je i provela Udruga gradova u RH u partnerstvu s organizacijama
Središnji državni ured za demografiju i mlade, Institut za društvena istraživanja u Zagrebu, 
Agencija za mobilnost i programe EU, Mreža mladih Hrvatske i Savez društava naša djeca.

Grad Rijeka je u svojoj kandidaturi 2021. godine istaknuo oko stotinjak mjera koje potvrđuju 
kontinuiranu uspješnu provedbu politika usmjerenih na poboljšanje kvalitete života mladih
čime je zadovoljio sve preduvjete i temeljne kriterije te je, prikazanim mjerama i programima, 
ostvario visokih 90,14 % bodova.

Za potrebe prijave na ovogodišnji javni poziv preduvjet je da se donesu Odluka o pokretanju 
prijave i kandidaturi za dobivanje ponovnog certifikata „Grad za mlade“ i Odluka o imenovanju 
Koordinatora za izradu prijave za stjecanje ponovnog certifikata „Grad za mlade“.

Ovim materijalom predlaže se za Koordinatora imenovati Luciju Kero, savjetnicu za mlade u 
Upravnom odjelu za odgoj i obrazovanje, kulturu, sport i mlade, sa zadaćom izrade prijave, 
koordiniranja aktivnosti za izradu prijave, komunikacije s Udrugom gradova u Republici Hrvatskoj 
kao organizatorom postupka certificiranja uz ostale aktivnosti vezane za postupak prijave.

U proces izrade prijave prema potrebi mogu se uključiti i drugi predstavnici prema procjeni 
Koordinatora, poput predstavnika udruga građana koje se bave pitanjima iz djelokruga mladih.



Slijedom iznesenog, predlaže se Gradonačelniku Grada Rijeke donošenje sljedećeg

z a k lj u č k a

1. Prihvaća se informacija o interesu Grada Rijeke za prijavu na Javni poziv za podnošenje 
prijedloga za dodjelu certifikata Udruge gradova u Republici Hrvatskoj od 22. siječnja 2024. 
godine.

2. Donosi se Odluka o pokretanju prijave i kandidaturi za dobivanje certifikata „Grad za mlade“
(Prilog 1).

3. Donosi se Odluka o imenovanju Koordinatora za izradu prijave za stjecanje certifikata 
„Grad za mlade“ (Prilog 2).

4. Zadužuje se Upravni odjel za odgoj i obrazovanje, kulturu, sport i mlade za koordinaciju 
provedbe prijave na Javni poziv za podnošenje prijedloga za dodjelu certifikata Udruge 
gradova u Republici Hrvatskoj.



Prilog 1.

Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 
24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18 - pročišćeni tekst 
2/20 i 3/21), gradonačelnik Grada Rijeke donosi

O D L U K U
O POKRETANJU PRIJAVE I KANDIDATURI ZA DOBIVANJE CERTIFIKATA

„GRAD ZA MLADE“

I.

Pokreće se prijava i kandidatura za dobivanje certifikata “Grad za mlade“ temeljem objavljenog 
Javnog poziva Udruge gradova u Republici Hrvatskoj za podnošenje prijedloga za dodjelu 
certifikata „Grad za mlade“ od 22. siječnja 2024. godine.

II.

Posebnom odlukom imenovat će se Koordinator za izradu prijave za stjecanje certifikata „Grad za 
mlade“.

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:
URBROJ:
Rijeka, 

GRADONAČELNIK

Marko Filipović



Prilog 2.

Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 
24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18 - pročišćeni tekst 
i 2/20 i 3/21),  gradonačelnik Grada Rijeke donosi

O D L U K U
O IMENOVANJU KOORDINATORA ZA IZRADU PRIJAVE ZA STJECANJE CERTIFIKATA 

„GRAD ZA MLADE“

I.

Ovom Odlukom imenuje se Koordinator za izradu prijave Grada Rijeke za stjecanje certifikata 
“Grad za mlade“.

II.

Koordinatoricom za izradu prijave Grada Rijeke za stjecanje certifikata „Grad za mlade“ imenuje se 
Lucija Kero, savjetnica za mlade zaposlena u Upravnom odjelu za odgoj i obrazovanje, kulturu, 
sport i mlade Grada Rijeke. 

III.

Koordinatorica iz točke II. ove Odluke zadužena je za izradu prijave, koordiniranje aktivnosti za 
izradu prijave, komunikaciju s Udrugom gradova u Republici Hrvatskoj kao organizatorom 
postupka certificiranja te ostale aktivnosti vezane uz postupak prijave.

IV.

U postupak izrade prijave, a prema potrebi, mogu se uključiti i drugi predstavnici prema procjeni 
Koordinatora, poput predstavnika udruga građana koje se bave pitanjima iz djelokruga mladih.

V.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:
URBROJ:
Rijeka, 

GRADONAČELNIK

Marko Filipović


	063 07 Grad za mlade_2024
	063 07 Grad za mlade_2024.doc

	063 Grad za mlade_2024_odluka
	063 Grad za mlade_2024_odluka.doc

	063 Grad za mlade_2024_koordinator
	063 Grad za mlade_2024_koordinator.doc

	CERTIFIKAT
	CERTIFIKAT.doc




